1.- DATOS DE LA ENTIDAD CONVOCANTE. 

LICONSA S.A. de C.V., a través de la Gerencia Estatal Tlaxcala en lo sucesivo “LICONSA”, 
ubicada en el kilómetro 6.5 de la Carretera a San Martín, Vía Nativitas, Santa Isabel 
Tetlatlahuca, Tlaxcala. C.P. Noventa Mil Setecientos Treinta (90730), teléfono 01-246-416-10-
00. 

2.- MEDIO Y CARÁCTER DE LA INVITACIÓN. 

En cumplimiento a lo que establece el artículo 134 de la Constitución Política de los Estados 
Unidos Mexicanos, los artículos 25, 26 fracción II, 26 Bis fracción I, 27 y 28 fracción I, de la Ley

[...]

ejemplar impreso en la  Subgerencia de Administración y Finanzas o el Departamento de 
Recursos Materiales de la Gerencia Estatal Tlaxcala, ubicada en el kilómetro 6.5 de la Carretera 
a San Martín, Vía Nativitas, Santa Isabel Tetlatlahuca, Tlaxcala. C.P. Noventa Mil Setecientos 
Treinta (90730), a partir del 12 de febrero del 2016, de las 9:00 a las 17:00 horas, en días 
hábiles. 

La presente Invitación es presencial por lo que los participantes en lo sucesivo “LICITANTES”, 
deberán participar presentando sus proposiciones y documentación complementaria por escrito

[...]

1.- DECLARA EL REPRESENTANTE DE “LICONSA”: 

1.1.- Que conforme a las leyes de los Estados Unidos Mexicanos, su representada se 
constituyó bajo la denominación de Rehidratadora de Leche Ceimsa, Sociedad de Participación 
Estatal Mayoritaria, creada mediante escritura pública número seis mil seiscientos sesenta y 
uno (6,661), de fecha dos de marzo de mil novecientos sesenta y uno, otorgada ante la fe del 
Licenciado Francisco Díaz Ballesteros, Notario Público número ciento veintinueve del Distrito 
Federal, e inscrita en el Registro Público de la Propiedad y del Comercio del Distrito Federal en

[...]

diversas modificaciones a su denominación, actualmente ostenta la de “LICONSA”, Sociedad 
Anónima de Capital Variable, según consta en la protocolización del acta de Asamblea General 
Extraordinaria de Accionistas celebrada el diecisiete de julio de mil novecientos noventa y cinco, 
otorgada en la escritura pública número veinticuatro mil novecientos setenta y uno (24,971) del 
quince de agosto de mil novecientos noventa y cinco, ante la fe del Licenciado Jesús Zamudio 
Villanueva, Notario Público número veinte del Municipio de Tlalnepantla, Estado de México, 
inscrita en el Registro Público de la Propiedad y del Comercio del Distrito Federal, con el folio 
mercantil número cuarenta y dos mil quinientos cincuenta y dos (42,552).  

1.3.- Que el objeto social de su representada comprende, entre otras actividades, la de 
coadyuvar al fomento económico y social del país, participando en la adquisición y enajenación 
por cualquier título legal de leche fresca o en polvo, y de otros productos necesarios para su

[...]

17676     X      

17750   X        

17753       X    

17997  X         

18135      X     

17729 X          

17730   X        

17648  X         

18155          X 

18079           

18237    X       

VI. MONTO DEL CONTRATO 
EL MONTO MÍNIMO ANUAL SERÁ DE $ 225,000.00 (DOSCIENTOS VEINTICINCO MIL 
PESOS 00/100 M.N.) Y UN MÁXIMO DE $ 239,000.00 (DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL 
CUATROCIENTOS PESOS 00/100 M.N.). 

VII.- VIGENCIA DEL CONTRATO 
A PARTIR DEL 01 DE MARZO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2016. 

ATENTAMENTE 

C. CECILIA ALFARO CABALLERO 
SUBGERENTE DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 

ANEXO VII 

FORMATO DE PRESENTACION DE CARTA DE MANIFESTACION DEL ART.